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EHW sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Pozicionit Financiar
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Shénime 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
AKTIVE
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 6 1,368,843,306 1,137,490,970
Aktivet afatgjata jomateriale 7 22,601,014 19,869,569
Emri i miré 1,414,403 1,414,403
Parapagime pér aktive afatgjata materiale 8 421,204,858 182,957,343
Shpenzime té€ shtyra afatgjata 9 54,110,042 47,454,614
Pjesémartje né shoqéri té tjera 10 118,063,549 28,903,210
Totali aktiveve afatgjata 1,986,237,172 1,418,090,109
Aktivet afatshkurtra
Inventari 11 677,221,374 496,359,623
Llogari té arkétueshme tregtare 12 974,515,301 1,028,704,491
Llogari t€ arkétueshme té tjera 13 67,563,455 37,277,475
Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra 14 194,565,095 205,609,572
Mjetet monetare né arké e né banké 15 1,737,570,924 1,406,109,942
Totali aktiveve afatshkurtra 3,651,436,149 3,174,061,103
Totali i aktiveve 5,637,673,321 4,592,151,212
KAPITALI
Kapitali i nénshkruar 500,000,000 500,000,000
Kapitali i pakicés 68,141,988 68,141,988
Prime t€ lidhura me kapitalin 39,900,000 39,900,000
Rezerva ligjore 86,038,349 86,038,349
Fitime t€ mbartura 1,846,000,384 1,205,748,019
Fitimi i ushtrimit 773,100,029 740,252,365
Interesat e pakicés 505,495,490 290,025,704
Totali kapitalit 16 3,818,676,240 2,930,106,425
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Detyrime pér gera financiare 17 272,734,590 52,128,916
Totali detyrimeve afatgjata 272,734,590 52,128,916
Detyrime afatshkurtra
Llogari t& pagueshme tregtare 18 966,482,290 887,620,519
Detyrime tatimore 19 64,046,886 69,162,349
Detyrime ndaj punonjésve 20 29,177,185 22,894,198
Llogari t€ pagueshme té tjera 21 410,106,954 556,569,954
Detyrime pér gera financiare 17 43,803,333 35,835,717
Parapagime té arkétuara 22 32,645,843 37,833,134
Total detyrime afatshkurtra 1,546,262,491 1,609,915,871
Totali i detyrimeve 1,818,997,081 1,662,044,787
Totali i kapitalit dhe detyrimeve wh 5,637,673,321 4,592,151,212

Shénimet shpjeguese t€ fageve 8- 35 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare té konsoliduara.
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EHW sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Fitimit ose Humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithpérfshirése

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera
Total té ardhura

Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme

Ndryshimi né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proges

Shpenzime personeli

Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime t€ tjera té shfrytézimit
Total shpenzime

Té ardhura nga pjesémarrje
T¢€ ardhurat/(shpenzime) nga interesat neto

Té ardhura/(shpenzime) financiare t& tjera
neto

Total shpenzime financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzime tatim fitimi i shtyre
Fitimi i vitit

Té ardhura t€ tjera gjithpérfshirése pér vitin:
Totali i t€ ardhurave té€ tjera

gjithpérfshirése pér vitin
Qe i atribohet:
Kompanise mémé

Interesave jo-kontrolluese

Shénime

23
24

26

27

28
29
30

25
31

32

33

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2021

7,501,447,052 6,575,142,937
43,629,993 5,250,359
7,545,077,045 6,580,393,296
(5,147,641,893) (4,522,262,406)
(7,646,114) 4,611,641
(465,264,590) (362,664,875)
(193,083,043) (180,876,665)
(510,639,969) (427,246,514)
(6,324,275,609) (5,488,438,819)
(7,799,383) (13,506,797)
(15,015,047) (5,323,705)
(37,251,152) 545,070
(60,065,582) (18,285,432)
1,160,735,854 1,073,669,046
(171,989,821) (168,243,105)
(176,218) (398,185)
988,569,815 905,027,756
988,569,815 905,027,756

Ii

773,100,029
215,469,786

il

740,252,365
164,775,391

Shénimet shpjeguese t& fageve 8- 35 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare t€ konsoliduara.
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EHW sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Prime té
Kapitali lidhura me Rezerva Fitime t¢ Interesat jo

nénshkruar kapitalin ligjore mbartura Fitimi i vitit Totali kontrolluese Totali

ggzz'lcw'ﬁ financiar mE1 janor 500,000,000 39,900,000 86,038,349 919,445,873 543,302,146 2,088,686,368 276,417,301 2,365,103,669
“%

Transferim né fitime té mbartura - - - 543,302,146 (543,302,146) - - -
Fitimi i vitit ’ : 5 2 740,252,365 740,252,365 164,775,391 905,027,756
Dividendé t& paguar : : - (257,000,000) (257,000,000) (83,025,000) (340,025,000)
Transferim né rezerva ligjore - - - - - - - -
:ﬁ?;:;t“z’ (g';“““'a’ médl 500,000,000 39,900,000 86,038,349 1,205,748,019 740,252,365 2,571,938,733 358,167,692 2,930,106,425
Transferim né fitime té mbartura - - 740,252,365 (740,252,365) - - -
Fitimi i vitit ; . : : 773,100,029 773,100,029 215,469,786 988,569,815
Dividendé t& paguar ; ; s (100,000,000) : (100,000,000) - (100,000,000)
:{:f;ﬁi‘;“;é‘;““i“' o 500,000,000 39,900,000 86,038,349 1,846,000,384 773,100,029 3,245,038,762 573,637,478 3,818,676,240

Shénimet shpjeguese t€ faqeve 8- 35 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare té konsoliduara.

Kéto pasqyra financiare t€ konsoliduara jané aprovuar nga Bordi Drejtues mé

|

Z. Mérkur Leka
Administrator

korrik 2023 dhe jané nénshkruar pér publikim né emér té tyre nga:

Pérgatitur nga:
Znj. Arvena Selfo




EHW sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e rrjedhjes sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit 1,160,735,854 1,073,669,046
Axhustime pér zérat jo-monetare:
Amortizimi 179,585,943 148,874,126
Zhvlerésimi 10,586,098 24,839,875
leenj_a _]_a‘shte per'dorlmlt ¢ mjeteve fikse,neto 7,871,813 2,045,601
nga fitimi i kapitalit
Rezulfatl neto nga shitja ¢ Aktiveve Afatgjata (729.977) 8.531
Materiale
Fitimi operativ pérpara ndryshimeve ne
kapitalin qarkullues 1,358,049,731 1,249,437,179
Ndryshimi ne kapitalin garkullues
Ndryshimi ne inventar (rritje-/reniet) (180,861,751) 1,403,131
Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te
tiera (rritje-/reniet) 13,317,112 (626,630,014)
Nd.ryshlml ne llogari te pagueshme dhe te tjera (77.903,983) 434,166,340
(rritjet/renie-)
Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te shtyra
(rritje-/reniet) 4,389,049 (144,575,554)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 6,282,987 2,182,098
Mjetet monetare te gjeneruara nga
aktivitetet operative 1,123,273,145 915,983,180
Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit (172,166,039) (163,055,435)
(172,166,039) (163,055,435)
Aktivitetet investuese
Blerje te aktiveve afatgjata materiale (114,897,376) (188,492,742)
Blerje te AAIM (6,366,734) (12,086,718)
Parapagim per blerje AAM (238,247,515) (1,662,971)
Investime ne pjesemarrje (89,160,339) (16,934,730)
Shitje e aktiveve afatgjata materiale 2,636,835 541,722
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti (446,035,129) (218,635,439)
investues
Aktivitetet financuese
Shtesa/pakésime né gera financiare (73,610,995) (41,999,326)
Dividendé paguar (100,000,000) (340,025,000)
lel jete monetare te gjeneruara nga aktiviteti (173,610,995) (382,024,326)
inancues
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 331,460,982 152,267,980
Mjetet monetare ne fillim te periudhés 1,406,109,942 1,253,841,962
Mjetet monetare ne fund te periudhés 15 1,737,570,924 1,406,109,942

Shénimet shpjeguese t€ fageve 8 - 35 jan€ pjes€ pérbérése e kétyre pasqyrave financiare té konsoliduara.




EHW sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare té konsoliduara mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(Vlerat jané né Lek)

1, Informacion i pérgjithshém

EHW sh.p.k. (“Shogeria”) &shté krijuar mé 04.11.1992 me vendim gjykate Nr. 9185 daté 04.11.1992.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogqgérité tregtare” dhe nga statuti i saj.

Aktiviteti kryesor i shogérisé éshté¢ ndértim i linjave industriale pér pérpunimin e mishit dhe prodhimin e
sallameve si dhe tregétimin e kétyre produkteve.
Pérfagésues Ligjor i shoqérisé éshté z.Mérkur LEKA.

Pasqyrat financiare jané paraqitur t€ konsoliduara pér vitin ushtrimor t& mbyllur mé 31 dhjetor 2022 duke pérfshiré
edhe shoqérité e zotéruara: 100% “Qafshtama” sh.p.k dhe 55% “Conad Albania” sh.p.k.

Investime t€ tjera ku njésia zotéron 50% té kuotave té kapitalit paraqitur bazuar né metodén e kapitalit &shté
shogéri EM-21 sh.p.k .

Veprimtaria kryesore e shoqérisé “Qafshtama” sh.p.k. éshté prodhimi dhe ambalazhimi i ujit n€ burim apo né
vende té tjera.

Shoqéria “Conad Albania” sh.p.k operon né fushén e blerjes, dhénies me qira, shitjes s€ aktiviteteve tregtare me
shumicé dhe pakicé dhe t€ veprave qé kané lidhje me kéto aktivitete, si dhe import-eksport t& mallrave t& ndryshém
q€ do t€ jené objekt i aktivitetit tregtar.

Kompania EHW sh.p .k éshté rregjistruar né Drejtoriné Rajonale té Tatim Paguesve t&€ Médhenj Tirané me NIPT:
J61804031V.Kompania “Qafshtama” sh.p.k &shté rregjistruar né Drejtoriné Rajonale té Tatim Paguesve té
Médhenj Tirané me NIPT: K63910203U. Kompania “Conad Albania” sh.p.k éshté regjistruar né Drejtoriné
Rajonale t€ Tatim Paguesve té€ Médhenj Tirané me NIPT: 1.21423017V

Selia e shoqérisé ndodhet né autostradén Tirané ~Durrés KM 4.8 Tirané.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2022 &shté 345 punonjés. (2021: 331 punonjés). Numri i punonjésve né fund
t€ vitit 2022 i ndaré sipas kategorive éshté:

e 3 administrator

e (4 staf administrate

e 134 staf né€ prodhim

e 144 staf né marketing&shitje
2. Bazat e pérgatitjes
(a) Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare t€ konsoliduara jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (SNRF).

2. Bazat e pérgatitjes (vazhdim)

(b) Baza e matjes

Pasqyrat financiare t€ konsoliduara jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (SNRF) t€ léshuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit ("BSNK") dhe
interpretimet e nxjerra nga Komiteti pér Interpretimet Ndérkombétare té Raportimit Financiar ("KIRFN") té
BSNK-sé.

Pasqyrat financiare t€ konsoliduara jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

Pasqyrat financiare t€ konsoliduara jané pérgatitur né bazé té parimit té vijimésisé,

() Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare té konsoliduara jané prezantuar né Lek Shqiptar (“Lek™), e cila éshté monedha
funksionale e Shogérisé.




EHW sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare té konsoliduara mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(Vierat jané né Lek)

(d) Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare t& konsoliduara né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar kérkon g€ Drejtimi t€ bé&jé gjykimet, vlerésimet dhe supozimet té cilat ndikojné né€ aplikimin e politikave
kontabél dhe shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund
t€ ndryshojné si pasojé e kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né
periudhén né t€ cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

(e) Bazat e Konsolidimit

Filialet jané t€ gjitha subjektet (duke pérfshiré njésité ekonomike pér géllime t€ veganta ) mbi té cilat Grupi ka
fuqi pér t€ qeverisur politikat financiare dhe operative, qé né pérgjithési u atribuohen aksioneréve qé zotérojné
mé shumé se gjysmén e t€ drejtave té votés. Ekzistenca dhe efekti i t& drejtave votuese potenciale g€ jané aktualisht
t€ ushtrueshme ose t€ konvertueshme jané konsideruar kur éshté béré vlerésimi nése Grupi kontrollon njé njési
tietér ekonomike. Filialet jané konsoliduar plotésisht qé nga data né t& cilén kontrolli i &shté transferuar Grupit,
Metoda e kostos &shté pérdorur pér t€ kontabilizuar blerjen e filialeve nga Grupi. Kostoja e blerjes éshté matur né
vlerén e drejté t€ aktiveve t& dhéna , instrumentave t& kapitalit neto t& emetuara dhe detyrimeve té pésuara ose
konstatuara né datén e kémbimit, plus kostot direkte t& blerjes. Aktivet e identifikueshme t& blera dhe detyrimet e
konstatuara né€ njé kombinim biznesi njihen fillimisht me vlerén e drejté né datén e blerjes, pavarésisht nga interesi
i pakicés. Tejkalimi i kostos s& blerjes mbi vlerén e drejté té pjesés t& grupit t€ aktiveve neto té identifikueshme
njihet si emri i miré. Transaksionet midis shogerive te grupit, balancat dhe fitimet e parealizuara pér transaksione
ndérmjet shogerive te grupit jané eliminuar. Gjithashtu jane eleminuar humbjet e parealizuara. Politikat kontabél
té filialeve jané ndryshuar kur ka qéné e nevojshme per t’u pérputhur me politikat e miratuara nga Grupi.

3. Aplikimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar té reja dhe té rishikuara

3.1. Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Nga njoftimet kontabél e shpallura, pér standardet q& hyjné né fuqi nga 1 janari 2022, nuk ka pasur ndryshime qé
t€ kené njé ndikim t€ réndésishém né pasqyrat financiare t& njésisé ekonomike.
Standarde dhe ndryshime t€ tjera q& jané efektive pér heré t& paré né 2022 dhe mund t& zbatohen pér njésiné
ekonomike jané:
e Referenca né Kuadrin konceptual (Ndryshimet né SNRF 3)
* Koncesionet e qiras€ t€ lidhura me Covid 19 pértej datés 30 gershor 2021 (Ndryshime né SNRF16)
e  Aktivet afatgjata materiale, impiantet dhe pajisjet: té ardhurat pérpara pérdorimit t€ synuar (Ndryshimet
né SNK 16)
Kontratat me humbje - Kostoja e pérmbushjes s& njé kontrate (Ndryshimet né SNK 37)
Pérmirésimi vjetor (cikli 2018-2020)
Filial si adoptues pér heré t€ paré (Ndryshimet né SNRF 1)
Tarifat né testin '10 pérqind’ pér mosnjohjen e pasiveve financiare (Ndryshimet né SNRF 9)
Tatimi né€ matjet e vlerés s€ drejté (Ndryshimet né SNK 41).

Kéto ndryshime nuk kané njé ndikim t& réndésishém né kéto Pasqyra Financiare dhe pér két€ arsye nuk jané
paraqitur.

3.2 Standardet dhe interpretimet té léshuara, por ende nuk jané adoptuar

Bordi Ndérkombétar i Standardeve t& Kontabilitetit ka publikuar njé séré standardesh dhe interpretimesh qé jané
efektive né periudhat e ardhshme kontabél, t& cilat kompania ka vendosur t& mos i zbatoj€ paraprakisht. Kompania
planifikon t€ zbatojé kéto standarde dhe interpretime kur ato t& hyjné né fuqi.

Standardet dhe interpretimet ¢ méposhtme jané 1éshuar, por nuk jané té detyrueshme pér periu

e/\,aktuale té
raportimit t& pérfunduar mé 31 dhjetor 2022: 1]

!
|
g




EHW sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare té konsoliduara meé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(Vlerat jané né Lek)

e Paragitja e informacioneve shpjeguese t€ politikave kontabél (Ndryshimet n€é SNK 1 dhe Deklarata e
Praktikés IFRS 2) - Né€ fuqi nga 1 janari 2023
Pérkufizimi i Vlerésimeve Kontabél (Ndryshimet né SNK 8) - N€ fuqi nga 1 janari 2023
Tatimi i shtyré né lidhje me aktivet dhe detyrimet qé lindin nga njé transaksion i vetém (Ndryshimet né SNK
12) - né fuqi nga 1 janari 2023

e SNRF 17 — Kontratat e Sigurimeve — Né fuqi mé 1 janar 2023

4. Politika té réndésishme kontabél

Politikat kontabél té paraqitura mé poshté jan€ aplikuar n€ t€ gjitha periudhat e pasqyruara né kéto pasqyra
financiare t€ konsoliduara dhe né ményré t€ vazhdueshme nga Shoqéria.

(a) Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né€ datén e
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n€ monedhé t€ huaj né€ datén e raportimit konvertohen n€ monedhén
funksionale me kursin e asaj date. Zérat jo monetare maten né€ bazé t€ kostos historike dhe nuk konvertohen né
datén e raportimit.

Diferencat nga kursi i kémbimit nga zérat monetaré, njihen né fitim ose humbje t€ periudhés t€ cilés i
pérkasin.Fitimi dhe humbja nga monedha e huaj, raportohen né€ baza neto.

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
EUR/LEK 114.23 120.76
USD/LEK 107.05 106.54

(b) Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t€ marra dhe t€
dhéna dhe llogari t€ pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vler€ t€ drejté nép&rmjet fitim/humbjes, kostot
e transaksionit kalojné né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat
financiar€ jo-derivativé maten si¢ p€rshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqgéria béhet palé n€ kushtet kontraktuale t€ instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t€ shoqérisé mbi flukset e parasé s€ aktivit financiar ose kur
shoqéria transferon aktivin financiar tek njé pal€ e tret€ pa mbajtur kontrollin ose gjith€ risqet dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé
éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo t&€ shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t€ shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
Mjetet monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre pérbéhen nga paraja né arké, llogarité rrjedhése bankare dhe depozitat me
afat maturimi mé pak se tre muaj.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejt€ dhe mé pas me kosto t€ amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t€ arkétueshme llogaritet kur ka t€ dhéna se
shogéria nuk do t€ jeté né gjendje t&€ mbledhé t& gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare t&€ debitorit, mundésia qé
debitori t€ falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarit€ e arkétueshme té
zhvlerésohen.
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4. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)

(b) Instrumenta financiaré (vazhdim)

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme dhe té tjera jané deklaruar me vlerén e drejté dhe mé pas me koston e tyre t€ amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

T¢ fiera
Té tjera instrumenta financiare jo derivative jané matur me koston e tyre t& amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi.

Huaté

Huat€ jan€ njohur fillimisht me vlerén e drejté, neto nga kostot e transaksioneve dhe mé pas njihen me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, me shpenzime interesi té njohura bazuar né normén efektive.
Metoda e interesit efektiv &shté metoda e llogaritjes t& kostos sé amortizuar té detyrimit financiar dhe e alokimit
t€ shpenzimit t€ interesit pérgjaté periudhés pérkatése. Norma efektive e interesit &shté norma qé skonton
saktésisht vlerat e ardhshme t€ parave pérgjaté jetégjatésisé sé planifikuar té detyrimit financiar ose, kur éshté e
pérshtatshme, pér njé periudh€ mé t& shkurtér vlerén e mbetur neto nga njohja fillestare.

(¢) Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin n€ vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t€ vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim, si

vlerén mé t€ ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme,
(d) Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja
Zérat e aktiveve afatgjata materiale jané matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimi i akumuluar.

Kostot pérfshijné shpenzimet q€ jané t& lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kosto e aktivit t& ndértuar vets pérfshin
koston e materialeve dhe punés direkte dhe ¢do kosto tjetér direkte t& lidhur me vénien e aktivit né kushtet e punés
pér pérdorimin e parashikuar, kostot € gmontimit dhe hegjen e pjeséve dhe restaurimin e zonés né té cilat ato jané
vendosur dhe kostot e huamarrjes sé kapitalizuara. Programi i bleré qé éshté pjesé pérbérése né funksionimin e
njé pajisjeje ésht€ kapitalizuar si pjesé e pajisjes.

4. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)

(d) Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

Kur pjesé t€ njé z&ri té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési t& ndryshme, ato llogariten si zéra t& ndara
(pjesé t€ réndésishme) t€ aktiveve afatgjata materiale.

Kostot vijuese

Kostoja ¢ zévendésimit t€ njé pjese t& pronave, makinerive dhe pajisjeve &shté njohur né vlerén kontabél (neto) té
pjesés né qoft€ se €sht€ e mundur g€ né t€ ardhmen té mirat ekonomike t& pérfshira né até pjesé€ do t’i vijné
Shoqérisé dhe kostoja mund t€ matet me besueshméri. Vlera kontabél (neto) e pjesés qé zévendésohet higet nga
regjistrimet. Kostot e shérbimeve t€ pérditshme t€ pronave, makinerive dhe pajisjeve jané t& njohura né té ardhurat
ose shpenzimet kur ndodhin.
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Amortizimi

Amortizimi €shté llogaritur mbi vlerén e amortizueshme, e cila &shté kostoja e aktivit duke zbritur vlerén e mbetur.
Amortizimi njihet me normat si mé poshté né bazé té vlerés sé mbetur:

Ndértesa 5%

Mobilje dhe orendi 20%

Mjetet e transportit 20%

Pajisje kompjuterike 25%

Makineri dhe pajisje 20%

Toka 0%
C'regjistrimi

Njé z€ i aktiveve afatgjata materiale ¢’regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéheré kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjertja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri t& aktiveve afatgjata materiale jané pércaktuar
duke krahasuar t€ ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto) t€ aktiveve afatgjata
materiale dhe jané pasqyruar neto né t€ ardhura t€ tjera né pasqyrén e fitimit ose humbjes.

(¢) Té ardhurat

T€ ardhurat njihen at€heré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T¢ ardhurat maten me vlerén e drejté t€ arkétuar ose
té arkétueshme g€ merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té menjéhershme dhe
zbritjet € béra pér sasi (véllim) té bleré.

4. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
@  Qiraté

Ng datén e fillimit, njésia ekonomike mat detyrimin e girasé me vlerén aktuale t& pagesave té qirasé t€ papaguara
né até daté, e skontuar me normén shtesg t&€ huamarrjes sé njésisé ekonomike, pasi gé kontratat e qiras€ negociohen
me palét e treta nuk &sht€ e mundur t€ pércaktohet norma e interesit q& nénkuptohet né gira.

Norma rritése e huamarrjes €sht€ norma e vlerésuar gé njésia ekonomike duhet t& paguajé pér t& marré hua té
njéjtén shumé gjaté njé afati t€ ngjashém, dhe me siguri té ngjashme pér t& marré njé aktiv me vleré ekuivalente.
Pagesat ¢ qiras€ t& pérfshira né matjen e detyrimit t& qirasé pérbéhen nga pagesa fikse (pérfshiré né substancé
fikse), pagesa t€ ndryshueshme bazuar né njé indeks ose normé, shuma gé pritet té paguhen nén njé€ garanci té
vlerés s€ mbetur dhe pagesa g€ vijné nga opsionet te cilat kané nje bazé té arsyeshme qé do t& ushtrohen.

Pas matjes fillestare, pasivi do t€ zvogélohet nga pagesat e qirasé qé shpérndahen midis ripagimeve t€ principalit
dhe kostove financiare. Kostoja financiare éshté shuma qé prodhon njé normé konstante periodike interesi né
pjesén e mbetur t€ detyrimit t& qirasé.

Cdo fitim ose humbje né lidhje me pérfundimin e pjesshém ose & ploté t& qirasé njihet né fitim ose humbje. Aktivi
i s€ drejtés s€ pérdorimit rregullohet pér t€ gjitha modifikimet e tjera t& qirasé.

Njésia ekonomike ka zgjedhur té regjistroje gira afatshkurtra dhe gira t& aktiveve me vleré t& ulét duke pérdorur
pérshtatjet praktike. N& vend qé€ t€ njohim njé pasuri t& sé drejtés sé& pérdorimit dhe detyrimin e girasé, pagesat né
lidhje me to njihen si nj€ shpenzim né fitim ose humbje mbi njé bazé lineare gjaté afatit t& qirasé.

Norma e interesit t€ huamarrjes e aplikuar né detyrimet e qerasé éshté e barabarté me normén mesatare té interesit
t& publikuar nga Banka e Shqipérisé né muajin e fillimit t& kontratés sé qerasé.
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(g) Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjat€ rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t€ investuara dhe fitim/humbjet q€ vijn€ nga ndryshimi i kursit
t€ kémbimit pérveg diferencave t€ kémbimit q€ lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

(h) Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

4, Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)

(i) Zhvlerésimi

(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar jo i mbartur me vleré té€ drejt€ népermjet fitimit dhe humbjes €shté vleré€suar né ¢do daté
raportimi pér té pércaktuar nése ka ndonjé evidencé objektive pér ta zhvlerésuar. Njé aktiv financiar konsiderohet
i zhvlerésuar nése ka evidencé objektive gé tregon se njé ngjarje zhvlerésimi ka ndodhur pas njohjes fillestare t&
aktivit dhe ka patur njé ndikim negativ né rrjedhjen e ardhshme monetare t€ vlerésuara t€ aktivit financiar dhe
kéto efekte jané té matshme né ményré t& besueshme.

Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar t€ matur me kosto t€ amortizuar éshté llogaritur si
diferencé mes vlerés kontabél dhe vlerés aktuale té flukseve t€ ardhshme té parasé t€ vlerésuara duke i skontuar
me normén origjinale efektive té interesit t& aktivit. Humbjet jané njohur né t€ ardhura dhe shpenzime dhe jané
reflektuar né njé llogari zbritje nga llogarité e arkétueshme. Interesi mbi njé aktiv t€ zhvlerésuar vazhdon t€ njihet
népérmjet skontimit t&€ géndrueshém. Kur njé ngjarje e ardhshme (p.sh. shlyerja e nj€ debitori) shkakton njé€ rénie
né shumén e humbjes nga zhvlerésimi, rénia n€ humbjen nga zhvlerésimi rimerret népérmjet fitimit ose humbjes.

(1) Aktive jo financiare

Vlerat kontabél té aktiveve jofinanciare t€ Shoqérisé jané rishikuar né€ datén e raportimit pér t€ pé€rcaktuar né€ qofté
se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. Né qofté se ndonjé tregues i tillé ekziston, atéheré llogaritet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme €shté vlera mé e lart€ midis vlerés s€ drejté minus kostot e shitjes
dhe vlerés né pérdorim. Né vlerésimin e vlerés né€ pérdorim, flukset e vleré€suara monetare t€ ardhshme jané zbritur
pér vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave gé reflekton vlerésimet aktuale t€ tregut
pér vlerén né kohé té parasé dhe risqet specifike pér aktivin pér té cilat vlerésimet e flukseve monetare t€ ardhshme
nuk jané rregulluar.

Humbijet nga zhvlerésimi njihen né qofté€ se vlera e mbartur e aktivit apo pjesa e burimit t€ parave e kalon vlerén
e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi jan€ njohur né t€ ardhura ose shpenzime.

(j) Provizionet

Njé provizion njihet né qoft€ se, si rezultat i ngjarjeve né t€ kaluarén, Shogéris€ i lindin detyrime ligjore ose
konstruktive t& cilat mund té€ parashikohen me besueshméri dhe €sht€ e mundur g€ t€ ndodhé nj€ dalje e
pérfitimeve ekonomike pér shlyerjen e detyrimit. Provizionet jan€ pércaktuar duke ju zbritur vierén e pritshme té
flukseve t€ parasé té skontuara me nj€ normé para tatimit g€ reflekton vlerésimet aktuale t€ tregut pér vlerén né
kohé t& parasé dhe risqget specifike té detyrimeve. Skontimi i géndrueshém &sht€ njohur si kosto financiare.

(k) Llogarité e pagueshme dhe té shtyrat

Detyrimet njihen pér shumat té cilat duhet t& paguhen né t€ ardhmen pér t€ mirat dhe sherbimet e pérfituara, qofté
té faturuara nga furnizuesi apo jo.

13



EHW sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare té konsoliduara mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

4. Politika té réndésishme kontabél (vazhdim)
() Pérfitimet e punémarrésve
Kontributet e detyrueshme shogérore

Nj€ plan i kontributit t€ pércaktuar €shté njé plan pérﬁtimi pas periudhés s€ punésimit sipas t€ cilit njé njési
ekonomike paguan kontribute né shuma fikse né€ njé entitet t€ veganté dhe nuk ka asnjé detyrim ligjor apo
konstruktiv pér t€ paguar shuma t€ métejshme. Qeveria e Shqipérisé éshté pérgjegjése pér sigurimin e pensioneve
né Shqipéri, sipas nj€ plani t&€ pércaktuar t€ kontributeve t€ pensionit. Kontributet e Shoqgérisé né planin e
pércaktuar t€ kontributeve t€ pensionit njihen si njé shpenzim i pérfitimit t€ punonjésve né té ardhura dhe
shpenzime né periudhat gjaté té cilave kryhen shérbimet nga té€ punésuarit.

(m) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T€ ardhurat financiare pérfshijn€ t€ ardhurat nga interesat pér fondet e depozituara né banké dhe fitimet nga kurset
e kémbimit. T€ ardhurat nga interesat njihen kur realizohen duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijn€ shpenzimet e interesit, humbjet nga kurset ¢ kémbimit dhe humbjet nga
zhvlerésimi t€ njohura né€ aktivet financiare.

(m) Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin p€rb&het nga tatimi i periudhés dhe tatimi i shtyré.

Tatim fitimi njihet n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt
né kapital, rast né t€ cilin edhe tatimi njihet n€ kapital. Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin
e tatuesh€ém t€ vitit, duke aplikuar normat tatimore né fuqi né datén e bilancit, si edhe ¢farédolloj rregullimi
kontabél t€ tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet € méparshme.

(o) Angazhimet dhe kontigjencat

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen n€ pasqyrat financiare. Ato paraqgiten né shénime té pasqyrave financiare pér
sa kohé g€ mund€sia pér nj€ dalje t€ burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv i
kushtézuar nuk paraqitet n€ pasqyrat financiare t€ konsoliduara, por paraqitet né shénime pér sa kohé ekziston
mundésia e hyrjes s€ pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nése éshté e
mundshme g€ ngjarjet € ardhshme t€ konfirmojné qé njé detyrim ka lindur n€ datén e pozicionit financiar dhe
mund t€ bé&het njé vlerésim i arsyeshém i shumés s€ humbjes.

(p) Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé€ kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té€ rendésishém né vendimet e
biznesit apo vendimet financiare t€ pal€s tjetér. Pér géllime t& paragitjes s€ pasqyrave financiare, drejtimi i
shogérise dhe manaxhimi konsiderohen si palé t€ lidhura.
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S. Gjykime dhe vlerésime kritike té kontabilitetit

Vlerésimet dhe gjykimet jan€ vlerésuar né ményré té vazhdueshme dhe jané bazuar né eksperiencat historike dhe
faktoré t€ tjer€, duke pérfshiré edhe pritshmériné pér ngjarjet e ardhshme pér té cilat besohet té jené té arsyeshme
né bazé t€ rrethanave.

Shoggéria bén vlerésime dhe supozime lidhur me t& ardhmen. Rezultati i vlerésimeve kontabél, sipas pércaktimit,
rrallé do té jeté i barabarté me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet t& cilat kané njé risk té konsiderueshém
pér shkaktimin e njé sistemimi material n& shumat e mbartura té aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshém
financiar jané trajtuar si mé poshté.

Tatimi mbi fitimin

Shoqéria €sht€ subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Njé gjykim i réndésishém éshté kérkuar pér t& pércaktuar
vlerat e tatim fitimit t& shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér & cilat pércaktimi pérfundimtar fiskal &shté i
pasigurt. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré t& réndésishme me shumat t& cilat jané regjistruar

fillimisht, diferenca t€ tilla do t& ndikojné né aktivet dhe detyrimet aktuale ose t& shtyra té tatim fitimit né
periudhén né t€ cilén éshté béré njé vlerésim i tillé.

Jeta e dobishme pér aktive afatgjata materiale

Sig &shté pérshkruar né€ shénimin 4.4 Drejtimi i Shoqérisé ka rishikuar dhe vlerésuar jetén e dobishme té pronave,
makinerive dhe pajisjeve né fund t€ ¢do periudhe raportuese. Gjaté vitit aktual, Drejtimi ka vendosur gé jeta e
dobishme pér aktive afatgjata materiale nuk ka ndryshuar.

Vieresimi i modelit té biznesit

Modeli i biznesit orienton klasifikimin e aktiveve financiare.

Llogarite e arketueshme te kompanise perfshijne vetem nje dalje te mjeteve monetare , pagesen e vleres qe
rezulton nga transaksioni ne lidhje me SNRF 15, i cili konsiderohet te jete kryesor. Prandaj, daljet ¢ mjeteve
monetare nga llogarite e arketueshme jane ne perputhje me modelin e biznesit pavaresisht kompenentit te interesit
duke gene zero.
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6. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale pérbéhen si mé poshts:

b v e " Aktive me
i Makineri e Mobilje Pajisje Mjete i Pajisje ne : .
Lok FoEctiss pajisje pune dhe orendi Informatike transporti Tejers te trete % dr?’ t? Torlt
perdorimi
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2021 12,919,726 877,229,323 766,682,292 145,643,996 46,149,221 178,242,573 67,878,013 - 206,960,740 2,301,705,884
Shtesa - 1,614,556 148,892,192 10,905,170 4,034,897 21,883,336 - - - 187,330,151
Pakesime - - (2,046.707) (522,368) - (1,331,580) - - (2,238,838) (6,139,493)
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 12,919,726 878,843,879 913,527,777 156,026,798 50,184,118 198,794,329 67,878,013 - 204,721,902 2,482,896,542
Shtesa - 9,297,636 41,536,988 17,037,072 1,249,615 17,140,508 - 28,635,557 302,184,285 417,081,661
Transferime - - (116,005,920) 3,930,354 - 71,393,881 (67,878,013) 108,559,698 E -
Nxjerrje jashté pérdorimit - - (10,351,861) (473,681) (12,915,483) (14,114,121) - - (36,863,543) (74,718,689)
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 12,919,726 888,141,515 828,706,984 176,520,543 38,518,250 273,214,597 - 137,195,255 470,042,644 2,825,259,514
Amortizimi { akumuduar
Gjendja mé 1 janar 2021 - 238,105,633 592,575,932 107,262,594 33,643,497 119,664,112 32,536,421 - 81,272,034 1,205,060,223
Amortizimi i vitit - 31,374,555 32,686,150 7,591,965 3,957,582 14,132,057 14,456,934 - 40,575,827 144,775,070
Pakesime - - (801,356) (327,653) - (1,061,874) - - (2,238,838) (4,429,721)
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 - 269,480,188 624,460,726 114,526,906 37,601,079 132,734,295 46,993,355 - 119,609,023 1,345,405,572
Amortizimi i vitit - 30,407,276 46,829,748 7,977,514 3,420,268 20,711,051 - 15,817,595 50,787,202 175,950,654
Transferime - - (40,297,709) 2,730,828 25,073 41,082,597 (46,993,355) 43,452,566 - -
Pakesime - - (9,013,998) - (12,827,219) (13,514,123) - - (29,584,678) (64,940,018)
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 - 299,887,464 621,978,767 125,235,248 28,219,201 181,013,820 - 59,270,161 140,811,547 1,456,416,208
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 12,919,726 609,363,691 289,067,051 41,499,892 12,583,039 66,060,034 20,884,658 - 85,112,879 1,137,490,970
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 12,919,726 588,254,051 206,728,217 51,285,295 10,299,049 92,200,777 - 77,925,094 329,231,097 1,368,843,306
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7. Aktive afatgjata jomateriale

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragitet si mé poshté:

AAIM Total

Me kosto

Gjendja me 31 dhjetor 2020 42,625,270 42,625,270
Shtesa 12,093,026 12,093,026
Pakésime (564,737) (564,737)
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 54,153,559 54,153,559
Shtesa 6,366,734 6,366,734
Pakésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 60,520,293 60,520,293
Amortizimi

Gjendja me 31 dhjetor 2020 31,019,872 31,019,872
Amortizimi 1 vitit 3,264,118 3,264,118
Kthim amortizimi - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 34,283,990 34,283,990
Amortizimi i vitit 3,635,289 3,635,289
Kthim amortizimi - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 37,919,279 37,919,279
Gjendja neto me 31 dhjetor 2021 19,869,569 19,869,569
Gjendja neto me 31 dhjetor 2022 22,601,014 22,601,014

8. Parapagime pér aktive afatgjata materiale

Gjendja e parapagimeve pér aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragqitet si mé
poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Parapagime pér aktive afatgjata materiale 421,204,858 182,957,343

421,204,858 182,957,343

9. Shpenzimet e shtyra afatgjata
Gjendja e shpenzimeve e shtyra afatgjata mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Shpenzime t€ shtyra afatgjata 29,110,042 22,454,614
Financim Em 21 Shpk 25,000,000 25,000,000
54,110,042 47,454,614
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10. Pjesémarrje né shoqéri té tjera

Gjendja e pjes€marrje né shoqéri t€ tjera mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Pjes€émarrje n€ shoqérin€ Berat Trade (5%) 7,500,000 7,500,000
Pjesémarrje né shogériné Conad Adriatico srl 4,089,729 3,660,006
Pjesémarrje né€ shoqériné Conad Berat (5%) 1,250,000 1,250,000
Pjesémarrje n€ shoqérin€ Kakome Riviera (49%) 92,723,820 -
Pjesémarrje né shogériné Em 21 (50%) 12,500,000 16,493,204
118,063,549 28,903,210
11. Inventari

Balanca e inventarit mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohet si mé poshté:
31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Léndé e paré 342,736,906 224,551,918
Produkt i gatshém 30,488,239 38,297,317
Materiale t€ tjera 29,494,275 27,039,998
Mallra pér rishitje 263,560,921 200,810,543
Pjesé ndérrimi 11,011,080 6,215,579
Parapagime pér furnizime 485,685 -
Zhvlerésimi inventarit (555,732) (555,732)
677,221,374 496,359,623

12.  Llogarite e arkétueshme tregtare

Balanca e llogarive t€ arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paraqitet si mé& poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Klienté 1,020,413,459 1,064,016,551
Zhvlerésim i llogarive té arkétueshme (45,898,159) (35,312,060)
974,515,300 1,028,704,491

Lévizjet né zhvlerésimin e té drejtave pér arkétim

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Gjendja mé 1 Janar (35,312,060) (10,472,185)
Rimarrje pér vitin . -
Zhvlerésimi pér vitin (10,586,099) (24,839,875)
Gjendja mé€ 31 Dhjetor (45,898,159) (35,312,060)
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13.  Llogari té arkétueshme té tjera

Llogarité e tjera t€ arkéteshme mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Parapagim tatim fitimi 20,873,875 -
Dogana Tirané 624,195 194,208
Té Drejta Pér tu arkétuar nga proceset gjyqésore 1,100,000 1,100,000
TVSH Pér tu marré - 4,113,622
Paradhénie pér furnitorét 27,029,675 20,780,469
TE€ tjera t€ arkétueshme 17,935,710 11,089,176
67,563,455 37,277,475

14.  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Gjendja e parapagimeve dhe shpenzimeve té shtyra mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohet si mé
poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Tatim mbi fitimin - 3,687,039
Parapagime pér furnitorét 5,536,413 1,925,678
Shpenzime té periudhave té ardhshme 6,260,682 6,780,855
Depozité Garancie 182,768,000 193,216,000

194,565,095 205,609,572
15. Mjete monetare

Balanca e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Mjete monetare né banké 1,714,521,770 1,372,623,973
Mjete monetare né arké 23,049,154 33,485,969
1,737,570,924 1,406,109,942

16. Kapitali themeltar

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogérisé &shté né vlerén 500,000,000 (peséqind milion) Leké.
Prime té lidhura me kapitalin

Prime t€ lidhura me kapitalin jané né vlerén 39,900,000 Leké, njésoj si edhe vitin e kaluar.
Rezerva ligjore

Rezerva ligjore €sht€ né vierén 86,038,349 Leké (2021: 86,038,349 Leké)

Fitime t¢ mbartura

Fitimet t€ mbartura paraqiten né vlerén 1,846,000,384 Leké (2021: 1,205,748,019 Leké)
Interesat jo kontrolluese jané né vlerén 573,637,478 Leké (2021: 358,167,692 Leké)
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17.  Detyrime pér qera financiare

Detyrimet e tjera afatshkurta t€ Shoqérisé mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Detyrime pér gera financiare afatgjata 272,734,590 52,128,916
Detyrime pér gera financiare afatshkurtra 43,803,333 35,835,717

316,537,923 87,964,633

18.  Llogari t&€ pagueshme tregtare

Balanca e llogarive t&é pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Furnitoré 908,594,274 835,029,989
Furitoré pér fatura t&€ pambérritura 57,888,016 52,590,530
966,482,290 887,620,519
19. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 8,578,285 6,625,074
Tatim mbi t€ ardhurat personale 8,093,287 3,956,262
TVSH e pagueshme 40,840,409 31,284,344
Tatim fitimi 5,242,977 26,314,340
TE tjera tatime 444 888 483,517
Tatimi né burim 847,040 498,812
64,046,886 69,162,349

20. Detyrimet ndaj punonjésve
Detyrimet ndaj punonjésve mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Paga t€ pagueshme 28,939,955 22,656,968
TE€ tjera t€ pagueshme 237,230 237,230
29,177,185 22,894,198

21.  Llogari t€ pagueshme té tjera
Llogarite e tjera t€ pagueshme mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Ortaké - divident€ pér t’u paguar 410,106,954
Ortaké - divident& pér t’u paguar ( pakica)

480,186,954
76,383,000

410,106,965

556,569,954
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22. Parapagime té arkétuara

Parapagime t€ arkétuara mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 jané si mé poshté

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Té ardhura t€ papérfituara-programi i besnikérisé 23,405,470 24,580,255
T€ tjera t€ pagueshme 9,240,373 8,118,788
Provizione pér detyrime - 5,134,091
32,645,843 37,833,134

23. Té ardhura nga shitja
Té& ardhurat nga shitja pér shogériné pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
T& ardhura nga shitja ¢ mallrave 7,501,447,052 6,575,142,937

7,501,447,052 6,575,142,937
24. Té€ ardhura té tjera

T& ardhurat e tjera t€ shogérise pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohen si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021

Té€ ardhura nga shitje t& tjera 40,486,578 4,715,670
T€ ardhura nga gera 358,261 1,185,443
Diferenca konvertimi 1,162,880 (1,231,935)
Te ardhura neto nga shitja e AAM 729,977 (8,531)
T¢€ ardhura té€ tjera 892,297 589,712
43,629,993 5,250,359

Shitja e aktiveve afatgjata materiale

T€ ardhura nga shitja e AAM 2,636,835
Shpenzime nga shitja e AAM (1,906,858)
Rezultati Neto nga shitja e AAM 729,977

25. Té€ ardhura nga pjesémarrje

Té€ ardhurat nga pjesémarrja pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 &shté si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022 meé 31 dhjetor 2021
Té€ ardhura nga pjesémarrje EM 21 shpk (3,993,203) (13,506,797)
Rezultati nga Riviera Kakome shpk (3,806,180) -

(7,799,383) (13,506,797)
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26. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Kostoja ¢ mallrave t€ shitura pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 éshté si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Mallra pér rishitje 3,755,809,527 3,316,271,997
Léndé t€ para 925,928,128 808,615,603
Materiale konsumi 80,191,178 54,337,170
Transporte pér blerje 201,184,386 179,113,657
Tatime dhe taksa 184,528,674 163,923,979
5,147,641,893 4,522,262,406

27. Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Ndryshim gjendje né produktin e gatshém (7,646,114) 4,611,641
(7,646,114) 4,611,641

28. Shpenzime personeli

Shpezimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohen si mé poshté:

Pér vitin ¢ mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Shpenzime pér paga 411,423,827 319,682,736
SIpPCIEINS paf e 53,840,763 42,982,140
shogérore e shéndetésore
465,264,590 362,664,876
29. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzimet e zhvlerésimit dhe t&€ amortizimit pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 jané si
mé poshté:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Shpenzime amortizimi
aktive afatgjata materiale L L2, T2.072
Shpenzime amortizimi
aktive afsteia omaterile 2:992,209 H20hLIE
Shpenzime zhvlerésimi 10,586,098 24,839,875
193,083,043 180,876,665

[
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30. Shpenzime té€ tjera

Shpenzimet t€ tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Shpenzime blerje, energji, avull, ujé, etj 120,928,614 80,894,583
Shpenzime qera 1,001,929 1,297,494
Shpenzime mirémbajtje e riparime 53,082,740 46,395,774
Shpenzime pér prime sigurimi 7,994,491 6,780,497
Sherbime transporti dhe t€ ndryshme 45,266,424 41,379,312
Shpenzime personel i jashtém (dogana,exp kont) 15,291,236 23,663,701
Shpenzime publiciteti 129,087,092 118,030,930
Shpenzime sponsorizimi 2,774,544 2,371,190
Shpenzime posté telefoni 4,123,972 3,984,298
Shpenzime taksé regjistrimi 3,509,508 1,758,241
Shpenzime taksé vendore 5,507,435 4,661,471
Transferim, udhétime, dieta 2,511,771 2,256,126
Shpenzime pér komisione shitje + komisione 54,091,695 48,282,703
bankare
Shpenmme pér gjoba e penalitete ndaj organeve 1,873.906 2,138,444
tatimore
Shpenzime t€ tjera 63,594,612 43,351,750
510,639,969 427,246,514

31.

Té ardhura /(shpenzime) nga interesat neto

Té ardhurat nga interesat neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohen si mé poshtg:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021

Té ardhura nga interesat 321,595 103,348
Shpenzime interesi (25,967) (72,830)
Interesa pér gera financiare (15,310,675) (5,354,223)
(15,015,047) (5,323,705)

32. Té ardhura /(shpenzime) financiare t€ tjera neto

T€ ardhurat financiare t€ tjera neto pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 detajohen si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur

31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Diferenca konvertimi (37,373,704) (725,517)
Té tjera 122,552 1,270,587

(37,251,152) 545,070
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33. Shpenzime tatim fitimi

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Fitimi para tatimit 1,132,196,294 1,071,014,477
Shpeliznme t€ panjohura té tjera (si mé 23,940,175 36,624,320
poshté)
Penalitet, gjoba e démshpérblime 1,873,906 2,443,158
HijbJ.e nga shitja aktiveve t& nxjerra jashté 154,470 161,430
pérdorimit
Mall 1 kansuuar nga njésia dis 1,332,774 914,764
shpérblime né natyré
Bonus performance DPO - 721,919
Shpenzime té€ panjohura pér gerané financiare (16,064,526) (78,431)
Shpenzime zhvlerésimi (provizione) 28,086,099 24,839,875
Shpenzime t€ tjera 8,557,452 7,621,605
Fmr.m para tatimit (pérfshiré shpenzimet e 1,156,136,469 1,107,638,797
panjohura)
Tatim fitimi @15% (171,989,821) (168,243,106)
Shpenzime tatim fitimi i shtyré (176,218) (398,184)
T¢ ardhura té pataksueshme 28,539,561 2,654,569

988,569,815 905,027,756

34. Palét e lidhura

Kéto pérfagésojné transaksionet me palét e lidhura, pér shembull aksionerét e shogérisé, dhe njésité e kontrolluara,
t€ kontrolluara bashkarisht ose kané njé ndikim té konsiderueshém nga palét e tilla.
Balancat me palét e lidhura té pérfshiré né pasqyrén e pozicionit financiar detajohet si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Bilanci kontabél
T¢ pagueshme ndaj paléve e lidhura
Ortaké - dividend€ pér t’u paguar 410,106,954 480,186,954
Ortakeé - dividend€ pér t’u paguar (pakica) - 76,383,000
410,106,954 556,569,954

35. Manaxhimi i riskut financiar

Detyrimet financiare kryesore t€ Shoqérisé pérbéhen nga llogarité e pagueshme dhe té tjera detyrime. Qéllimi
kryesor i kétyre detyrimeve financiare éshté€ t€ financojné operacionet e Shoqgérisé dhe t& sigurojné garanci pér
mbéshtetjen e operacioneve. Shogéria ka hua dhe llogari té arkétueshme, dhe mjete monetare dhe depozita
afatshkurtra qé sigurohen drejtpérdrejté nga operacionet e saj. Shogéria éshté e ekspozuar ndaj riskut té tregut,
riskut t€ kreditit dhe riskut t€ likuiditetit.

Manaxhimi i lart€ i Shoqérisé€ mbikqyr manaxhimin e kétyre risgeve.
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Risku i tregut

Risku i tregut éshté risku g€ vlera e drejté e flukseve monetare té ardhshme té njé instrumenti financiar do t&
varioj€ pér shkak t€ ndryshimeve n€ ¢gmimet e tregut. Cmimet e tregut pérfshijné katér lloje risqesh: risku i normés
s€ interesit, risku i kursit t€ kémbimit, risku i ¢gmimit t€ mallrave dhe risqe té tjera t&€ gmimeve, té tilla si risku i
¢mimit t€ kapitalit. Instrumentat financiar t&€ prekur nga risku i tregut pérfshijné huaté, kredité dhe depozitat.

Risku i normave te interesit

Risku 1 normés s€ interesit pérbéhet nga risku qé vlera e flukseve monetare té ardhshme té njé instrumenti financiar
do t€ varioj€ pér shkak t€ ndryshimeve né normat e interesit né€ treg dhe riskut qé maturitetet e aktiveve qé mbartin
interes t€ ndryshojné nga maturitetet e detyrimeve qé€ mbartin interes t& pérdorura pér t& financuar ato aktive.
Zgjatja kohore pérgjaté t€ cilé€s norma e interesit e njé instrumenti financiar éshté fikse, pércakton se né ¢faré mase
€shté e ekspozuar ndaj riskut t€ normés sé interesit.

Shogeria nuk eshte eshte e ekspozuar ndaj riskut te normave te interesit per shkak se nuk ka hua nga institucionet
financiare.

35. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)
Risku i kreditit

Risku i kreditit €shté risku g€ nj€ pal€ tjetér nuk do t& jeté né gjendje t& paguajé detyrimet e saj qé rrjedhin nga
njé€ instrument financiar ose marréveshje klienti, duke guar késhtu né njé humbje financiare. Shoqéria &shté e
ekspozuar ndaj riskut t€ kreditit pér shkak t€ aktiviteteve operacionale t€ saj (piké sé pari prej llogarive té
arkétueshme) dhe prej aktiviteteve té saj financuese, qé pérfshijné depozitat me bankat dhe institucionet
financiare, transaksionet né monedha t€ huaja dhe instrumenta té tjeré financiare.

Risku 1 kreditit éshté i kufizuar n€ vlerén kontabél t€ aktiveve financiare né datén e raportimit.

31 dhjetor 2022

Pérshkrimi Deriné 6 muaj 6 deri 12 muaj Mbi 1 vit Total
{Jﬁi‘;agaﬁ e 1,140,559,277 28270045 67,813,627  1,236,643,849
Mjete monetare né arké dhe banké 1,737,570,925 1,737,570,925
Rreziku i kreditit mé 31 dhjetor 2022 2,878,130,202 28,270,945 67,813,627 2,974,214,774
31 dhjetor 2021
Pérshkrimi Deri né 6 muaj 6 deri 12 muaj Mbi 1 vit Total
:;gfa“ igtre BrkEestme dhct 1,068,882,594 50,847,391 151,861,554  1,271,591,539
Mjete monetare né arké dhe banké 1,406,109,942 1,406,109,942
Rreziku i kreditit mé 31 dhjetor 2021 2,474,992,536 50,847,391 151,861,554 2,677,701,481
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35. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i Likuiditetit

Risku i likuiditetit €sht€ risku qé€ Shogéria mund t€ mos jeté né gjendje t€ paguajé detyrimet e saj t€ lidhura me
detyrimet financiare n€ momentin e pagesé€s. Risku i likuiditetit €shté risk i gen€sishém né€ biznesin e Shoqérisé
pasi disa aktive specifike t& blera apo detyrime t€ shitura mund t€ kené karakteristika likuiditeti q€ jan€ specifike.
Nése Shogéris€ do ti duhet té keté shuma t€ médha né njé€ afat t€ shkurtér kohor qé tejkalon kérkesat normale pér
mjete monetare mundet g€ t€ ndeshet me véshtirési pér t€ siguruar gmime konkuruese. Shogéria manaxhon riskun
e likuiditetit duke monitoruar né ményré t€ vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u
munduar té€ pérputhé profilet e maturitetit t€ aktiveve dhe detyrimeve.

31 dhjetor 2022
Pérshkrimi Deri né 6 muaj 6 deri 12 muaj Mbi 1 vit Total
5}':”3*1“ regtareité arkeueshme 1,140,559.277 28.270.945 67.813,627 1,236,643 849
e té tjera
Mjete monetare né arké dhe 737,570,925 1,737.570.925
banké
Totali 2,878,130,202 28,270,045 67,813,627 2,074,214,774
félgira: iegainetB pagucsmoidhe (1452323201)  (40,882,843)  (325,791,037)  (1,818,997,081)
Totali (1,452,323201)  (40,882,843) (325,791,037)  (1,818,997,081)
Rreziku i likuiditetit
e 1,425807,001  (12,611,898) (257,977,410) 1,155217,693
31 dhjetor 2021
Pérshkrimi Deri né 6 muaj 6 deri 12 muaj Mbi 1 vit Total
zfgf‘." regtare & ark<tueshme 1,068,882,594 50,847,391 151,861,554 1.271,591,539
e té tjera
Mjete monctare né arké dhe 1,406,109,942 1,406,109,942
banké
Totali 2,474,992,536 50,847,391 151,861,554 2,677,701,481
g;%;: tregtare i¢ pagueshme. dhe (1,362,270388)  (19,504,133) (280.270266)  (1,662,044,787)
Totali (1,362,270,388)  (19,504,133) (280,270,266)  (1,662,044,787)
Rreziku i likuiditetit
e L kbt 2001 L2748 31,343,258 (128,408,712) 1,015,656,694

—

36. Manaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i monedhés

Shoqgéria ndérmerr transaksione né monedhé t€ huaj si pasojé e ekspozimit ndaj luhatjeve t€ kurseve té
kémbimit. Ekspozimi ndaj kurseve té kémbimit manaxhohet duke pércaktuar njé politiké midis t&

arkétueshmeve dhe t€ pagueshmeve. Vlera kontabél neto e aktiveve dhe detyrimeve monetare t€ shoqérisé sipas
monedhave pér vitin q€ u mbyll jan€ paragitur né tabelén ¢ méposhtme. I

/
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31 dhjetor 2022
Pérshkrimi EUR ALL USD Total
Llogari tregtare t& 28,442,115 1,193,011,034 15,190,700 1,236,643,849
arkétueshme dhe té€ tjera
g‘;:;z monetare né arké dhe 1,504,810,374 217,218,755 15,541,797 1,737,570,926
Totali 1,533,252,489 1,410,229,789 30,732,497 2,974,214,775
Llogari tregtare té
e e 8 s (553,814,094)  (1,265,182,988) ) (1,818,997,082)
Totali (553,814,094)  (1,265,182,088) i (1,818,997,082)
Rreziku i monedhés
P — 979,438,395 145,046,801 30,732,499 1,155,217,693
31 dhjetor 2021
Pérshkrimi EUR ALL USD Total
Llogari tregtaretS 30,006,997 1,232,774,323 8,810,219 1,271,591,539
arkétueshme dhe t€ tjera
ﬂ'ff]z tmonetare nearkedhe 945,054,408 296,281,190 164,774,344 1,406,109,942
Totali 975,061,405 1,529,055513 173,584,563 2,677,701,481
Llogari tregtare té
- 0 b AT (510,654,686)  (1,133,657,155)  (17,732,946) (1,662,044,787)
Totali (510,654,686)  (1,133,657,155)  (17,732,946) (1,662,044,787)
Rreziku i monedhés
At dileE 2821 464,406,718 395398359 155,851,617 1,015,656,694

37. Vlera e drejté e instrumentave financiaré

Instrumentat financiaré€ pérfshijné aktivet dhe detyrimet financiare.
Aktivet financiare pérb&hen nga gjendja e llogarive né banké dhe t€ arkétueshmet. Detyrimet financiare pérbéhen
nga t€ pagueshmet.

Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare pérfshihet né shumén né té cilén instrumenti mund té
shkémbéhet né njé transaksion mes paléve t€ gatshme, dhe jo t€ detyrueshme né njé proges likuidimi ose shitje.
Vlerat e drejta té t€ gjitha aktiveve financiare t€ shoqéris€ pérafrojné vlerat e tyre kontabél kryesisht pér shkak té
maturimit afatshkurtér té€ kétyre instrumentave.

38. Burimet kryesore né vlerésimin e pasigurisé

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Njé€ vlerésim i shumés s€ mbledhshme té llogarive t€ arkétueshme tregtare kryhet kur arkétimi i shumés sé ploté
nuk €sht€¢ mé i mundur. Pér shumat individuale t€ réndésishme, ky vlerésim éshté kryer né baza individuale.
Shumat t€ cilat nuk jané t€ réndésishme individualisht, por qé jané té vonuara, vlerésohen né ményré kolektive
dhe aplikohet njé€ provizion n€ pérputhje me gjatésiné e kohés sé vonuar, bazuar né normat historike té rikuperimit.

NEg datén e raportimit nuk ka ndonjé tregues qé€ llogarité e arkétueshme té jené zhvlerésuar.

39. Angazhimet pér shpenzime

(Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit t€ saj t€ zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore

nga palé t€ treta. Bazuar n€ opinionin e drejtuesve t€ Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto
¢€shtje nuk do t€ keté efekte negative né pozicionin financiar t€ Shoqérisé ose ndryshime né aldfjvet neto té saj
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Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2022. Si rrjedhojé
detyrimet tatimore nuk mund t& konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t€¢ mundshme g€ mund té rezultojné nga
njé auditim i organeve tatimore nuk mund t€ maten n€ menyré té€ besueshme.

40. Ngjarje pas datés sé raportimit finaciar

Nuk ka ngjarje pas datés sé& bilancit qé kérkojné rregullime kontabél ose shénime shpjeguese shtes€ te pasqyrat
financiare t&€ konsoliduara.
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